
Godina IX - broj 22.	 Petak, 23. prosinac 2022.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKA NAČELNICA

33.	 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za 
Urbanistički plan uređenja groblja Ćikovina G-2 – UPU 19	 775

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Petak, 23. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 776 – broj 22.

OPĆINSKA NAČELNICA
33.
Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoli-
ša (“Narodne novine” broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 
118/18), članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (“Narod-
ne novine” broj 3/17), članka 49. Statuta Općine Viško-
vo („Službene novine Općine Viškovo“, broj: 3/18, 2/20, 
4/21, 10/22) te nakon provedenog postupka Ocjene o po-
trebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Općinska na-
čelnica Općine Viškovo dana 20. prosinca 2022. godine, 
donijela je 

O D L U K U 
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš za Urbanistički 

plan uređenja groblja Ćikovina G-2 – UPU 19

Članak 1. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovo (u daljnjem tek-
stu: Nadležno tijelo) proveo je postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana 
uređenja groblja Ćikovina G-2 – UPU 19 (u daljnjem tek-
stu: Plan) te postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu, na temelju Odluke o pokretanju postupka 
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Ur-
banističkog plana uređenja groblja Ćikovina G-2 – UPU 19 
(KLASA: 351-01/22-01/06, URBROJ: 2170-35-06/02-22-
2 od 22. srpnja 2022. godine;  u daljnjem tekstu: Odluka o 
pokretanju postupka Ocjene).
U provedenom postupku Ocjene o potrebi strateške procje-
ne utjecaja na okoliš Plana utvrđeno je da isti neće imati 
vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se 
utvrđuje da nije potrebno provesti postupak strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš za Plan.
U provedenom postupku prethodne ocjene prihvatljivosti 
za ekološku mrežu Plana dobiveno je obvezujuće mišljenje 
nadležnog upravnog odjela u Primorsko-goranskoj župani-
ji da je Plan prihvatljiv za ekološku mrežu te nije potrebno 
provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Članak 2.
Prostorni plan uređenja Općine Viškovo (u daljnjem tek-
stu: PPUO Viškovo) propisao je obvezu izrade predmet-
nog Plana. Na području općine Viškovo trenutno se nalazi 
izgrađeno samo jedno groblje planske oznake G-1 koje je 
većim dijelom popunjeno i ne zadovoljava potrebne ka-
pacitete za daljnji period. Slijedom navedenog, razlozi za 
izradu Plana su: 
- usklađenje sa PPUO-om Viškovo kojim je utvrđena obve-
za izrade Plana te dane smjernice za njegovu izradu,
- osigurati planske i prostorne preduvjete za izgradnju no-
vih ukopnih mjesta i drugih potrebnih pratećih sadržaja, 

vodeći računa o uklapanju planirane cjeline groblja u okol-
ni prostor.

Članak 3.
Cilj izrade Plana je omogućiti realizaciju planiranih za-
hvata u prostoru, odnosno izgradnju i uređenje građevina 
i pripadajućih prostora groblja te izgradnju prometne, ko-
munalne i druge infrastrukture, sve sukladno nadležnim 
propisima te smjernicama iz PPUO Viškovo. Također, cilj 
je omogućiti funkcionalno povezivanje groblja sa Novim 
grobljem Kastav. 
Sukladno navedenom cilju utvrđuju se sljedeća program-
ska polazišta Plana:
1. osiguravanje prostornih preduvjeta za izgradnju svih 
sadržaja novog groblja te uređenje i izgradnju prometne 
i komunalne infrastrukture prema standardima utvrđenim 
posebnim propisima za groblja i opremanje pripadajućom 
grobnom infrastrukturom (vodoopskrba, odvodnja i rasvje-
ta),
2. ambijentalno oblikovanje groblja kao zelene parkovne 
površine kvalitetnim parkovno-pejsažnim rješenjima,
3. odgovarajuće uklapanje novog groblja u ambijentalne 
karakteristike prostora i dodavanja mu simboličkog i iden-
tifikacijskog značenja,
4. kvalitetno funkcionalno i oblikovno povezivanje grob-
nih polja s pripadajućim sadržajima; pri utvrđivanju ras-
poreda novih grobnih polja kao i ostalih sadržaja osigurati 
komunikaciju grobnim stazama unutar groblja pratećih sa-
držaja, predvidjeti kompletno ograđivanje groblja s gospo-
darskim i pješačkim ulazima u groblje; staze unutar groblja 
moraju osigurati kretanje pogrebne povorke do ulaska u 
grobno polje;
5. pri utvrđivanju rasporeda novih grobnih polja kao i osta-
lih grobnih sadržaja omogućiti faznu i/ili etapnu realizaci-
ju zahvata u prostoru, ovisno o mogućnostima rješavanja 
imovinsko-pravnih odnosa i širenja groblja.

Članak 4. 
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš 
Nadležno tijelo zatražilo je mišljenja tijela i/ili osoba odre-
đenih posebnim propisima kako slijedi:
1.	 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG 

RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE, Radnička cesta 
80, 10000 Zagreb,

2.	 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE REPUBLIKE 
HRVATSKE, Ulica grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb,

3.	 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA, 
GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE REPU-
BLIKE HRVATSKE, Ulica Republike Austrije 20, 
10000 Zagreb,

4.	 Nastavni Zavod za javno zdravstvo Primorsko-goran-
ske županije, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka.



Petak, 23. prosinac 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 777 – broj 22.

5.	 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAV-
NATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured 
civilne zaštite Rijeka, Služba inspekcijskih poslova, 
Fiorella La Guardie 13, 51000 Rijeka 

6.	 MUP RH, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, 
Područni ured civilne zaštite Rijeka, Riva 10, 51000 
Rijeka 

7.	 PGŽ UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐE-
NJE, GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA, 
SLOGIN KULA 2, 51000 Rijeka

8.	 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, NIKOLE TESLE 
9/X, 51000 Rijeka

9.	 HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA 
MREŽNE DJELATNOSTI, ROBERTA FRANGEŠA 
MIHANOVIĆA 9, 10110 Zagreb

10.	HOPS, HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SU-
STAVA D.O.O., KUPSKA 4, 10000 Zagreb

11.	HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA, 
Viktora Cara Emina 2, 51000 Rijeka

12.	HRVATSKE ŠUME D.O.O. - UPRAVA ŠUMA DEL-
NICE pp50, SUPILOVA 32, 51300 Delnice

13.	HRVATSKE VODE- VODNOGOSPODARSKI 
ODJEL ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA, 
ĐURE ŠPORERA 3, 51000 Rijeka

14.	KD VODOVOD I KANALIZACIJA D.O.O., DOLAC 
14, 51000 Rijeka

15.	ENERGO d.o.o., Dolac 14, 51000 Rijeka
16.	GRAD KASTAV, Zakona kastafskega 3, 51215 Kastav
U provedenom postupku zaprimljena su sljedeća mišljenja:
1.	 Mišljenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, ko-

munalni sustav i zaštitu okoliša Grada Kastva (KLA-
SA: 350-01/22-01/27, URBROJ: 2170-05-03/1-22-2) 
da za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš iz nadležnosti Gra-
da Kastva.

2.	 Mišljenje HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka 
(znak i broj: 4012/8245/22GG) da se ne uvjetuje izrada 
strateške procjene utjecaja na okoliš.

3.	 Mišljenje Hrvatskih šuma d.o.o., UŠP Delnice (Klasi. 
oznaka: DE-22-01/848, Ur. Broj: 11-00-06/01-22-02) 
da nije potrebno vršiti provedbu postupka utjecaja na 
okoliš Plana iz njihovog područja djelokruga.

4.	 Mišljenje Hrvatskih voda, Vodnogospodarski odjel 
za slivove sjevernog Jadrana (KLASA: 350-02/22-
01/0000249, URBROJ: 374-23-3-22-2) da za predmet-
ni Plan nije potrebno provesti postupak strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

5.	 Odgovor Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja 
(KLASA: 351-03/22-01/1591, URBROJ: 517-05-1-1-
22-2) da sukladno zakonskim odredbama, za planove 
koji se donose na lokalnoj razini, Ministarstvo ne su-
djeluje u postupcima ocjene odnosno strateške procje-
ne na lokalnoj razini. 

6.	 Odgovor Ministarstva prostornog uređenja, graditelj-
stva i državne imovine (KLASA: 350-01/22-02/231, 

URBROJ: 531-06-01-02/06-22-2) da sukladno zakon-
skim odredbama, Ministarstvo ne sudjeluje u predmet-
nom postupku. 

7.	 Mišljenje KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. za vodo-
opskrbu i odvodnju Rijeka (znak i broj: IL-2130/1), s 
aspekta vodoopskrbe i sanitarne odvodnje, ukoliko pro-
jekti unutar zone zahvata budu financirani sredstvima 
Europske unije, prema njihovim dosadašnjim saznanji-
ma bilo je potrebno provesti detaljne utjecaje na razinu 
zahvata.

8.	 Mišljenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, gra-
diteljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske župa-
nije (KLASA: 351-03/22-01/30, URBROJ: 2170-03-
08/7-22-8) da za Plan, obzirom na smještaj i obilježja 
planiranog elementa, ne bi bilo potrebe provesti postu-
pak strateške procjene utjecaja na okoliš.

9.	 Mišljenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, gra-
diteljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske župa-
nije (KLASA: 351-03/22-01/30, URBROJ: 2170-03-
08/7-22-7) da je Plan prihvatljiv za ekološku mrežu te 
nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu.

Članak 5. 
U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Plana, uz razloge i ciljeve za izradu Plana iz člana-
ka 2. i 3. ove Odluke, uzeta su u obzir dobivena mišljenja 
tijela iz članka 4. ove Odluke te je slijedom svega navede-
nog utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu 
sukladno kriterijima iz Priloga III. Uredbe.

Članak 6.
Za provedeni postupak dobiveno je mišljenje Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu oko-
liša Primorsko-goranske županije (KLASA: 351-01/22-
04/120, URBROJ: 2170-03-08/3-22-3, od 15. prosinca 
2022. godine) da je isti proveden u skladu sa Zakonom 
o zaštiti okoliša i Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš.

Članak 7.
Nadležno tijelo će o ovoj Odluci informirati javnost su-
kladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o in-
formiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj: 64/08), 
objavom na službenoj web stranici Općine Viškovo i u 
Službenim novinama Općine Viškovo. 

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo”.
 
KLASA: 351-01/22-01/6
URBROJ: 2170-35-06/02-22-21
VIŠKOVO, 20. prosinca. 2022. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


